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Liturgijska godina “A”
Godište XVII., br. 6/2014.

II. I III. 

KORIZMENA NEDJELJA 

ŽUPNI LIST
SVETI JOSIP - ZARUČNIK BLAŽENE DJEVICE MARIJE

Svetkovina sv. Josipa iz Nazareta, Isusova 
hranitelja i Marijina zaručnika slavi se 19. 
ožujka. Sv. Josip je vrlo štovan među vjerni-
cima zbog njegove uloge čuvara i hranitelja 
Isusa i Marije. Evanđelje ga opisuje samo u 
dvije riječi: bio je pravedan i vjeran. Štuje se 
kao zaštitnik cijele Crkve i obitelji. Na pose-
ban način zaštitnik je očeva, muževa te svih 
radnika. Vrijedno je spomenuti, da ga je Hr-
vatski sabor 1687. godine proglasio zaštitni-
kom Hrvatske a s tim je postao i zaštitnik ci-
jelog hrvatskog naroda. Sv. Josip je zaštitnik 
i naše mostarsko-duvanjske biskupije.
U mnogim našim crkvama nalazi se njegov 
kip ili slika. Kršćanska ikonografija prikazu-
je ga kao srednjovječna čovjeka blagih, ali 
odlučnih crta, s bradom, u ruci mu je štap ili 
ljiljan, a Dijete Isus u naručju ili uz njega. 
Slikaju ga i u radionici, sa stolarskim ili te-
sarskim alatom.
Sv. Matej apostol i evanđelista u prvom po-
glavlju svoga evanđelja, završava rodoslov-
lje Isusova ljudskog podrijetla, rečenicom: 
“Jakov rodi Josipa, muža Marije, koja rodi 
Isusa koji se zove Krist” (Mt 1,16). U njoj je 

sadržano ono najvažnije što predaja kaže o Josipu iz Nazareta: da je i on bio “sin Davi-
dov”, anđeo ga tako i naziva, i da je u njegovim žilama kolala krv kralja Davida, iz čijeg 
je roda potekao i Mesija -  Isus Krist. Sam sv. Josip bit će tome Mesiji poslije Marije 
najbliži. Pred zakonom je bio njegov pravni otac i hranitelj. Predaja i pobožnost Crkve 
opisuje sv. Josipa kao pravednog muža, čovjeka dobra srca, primjernog pouzdanja u 
Boga, čovjeka vjere i poslušnosti, koji je bio vjeran i onda kad je poslušnost Bogu tražila 
od njega velike žrtve. Sv. Josip bio je cijelog života zaručnik i muž čista srca koji s po-
štovanjem živi s Blaženom Djevicom Marijom kao brižan čuvar, skrbnik i otac najsvetije 
obitelji. Zbog svega toga zaslužio je poštovanje cijele Crkve.
Stvarnu veličinu sv. Josipa uz Evanđelja otkrili su i sveti Oci i kasnije teolozi i duhovni 
pisci. Sv. Jeronim protiv izmišljotina nekih poganskih pisaca, uz Marijino brani i Josi-
povo djevičanstvo. Njega slijedi u tome i sv. Augustin te uzvisuje jedinstveno Josipovo 
očinstvo braneći kako vezu pravoga braka tako i međusobno Marijino i Josipovo djevi-
čanstvo. Monah Remigije opisuje sv. Josipa kao intimnog suradnika u djelu našega otku-
pljenja te uzdiže njegovu izvanrednu poslušnost. Neka i svima nama pomogne primjer 
sv. Josipa. posebno njegova poslušnost Bogu da i mi znamo u svome životu prihvaćati 
volju Božju i odgovoriti Bogu, živeći svoj kršćanski poziv u poniznosti i poslušnosti. 
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LITURGIJSKA ČITANJA

II. KORIZMENA NEDJELJA (PAČISTA) “A“, 16. - 22. 03. 2014.

1. čitanje: Post 12,1-4a.  
Otpjevni psalam: Ps 33,4-5.18-20.22.
2. čitanje: 2Tim 1,8b-10.

Evanđelje: Mt 17,1-9.

U ono vrijeme: Isus uze sa sobom Petra, Jakova i 
Ivana, brata njegova, te ih povede na goru visoku, u 
osamu, i preobrazi se pred njima. I zasja mu lice kao 
sunce, a haljine mu postadoše bijele kao svjetlost. 
I gle: ukazaše im se Mojsije i Ilija te razgovarahu 
s njime. A Petar prihvati i reče Isusu: »Gospodine, 
dobro nam je ovdje biti. Ako hoćeš, načinit ću ovdje 
tri sjenice, tebi jednu, Mojsiju jednu i Iliji jednu.«
Dok je on još govorio, gle, svijetao ih oblak zasjeni, 
a glas iz oblaka govoraše: »Ovo je Sin moj ljubljeni! 
U njemu mi sva milina! Slušajte ga!«
Čuvši glas, učenici padoše licem na zemlju i silno 
se prestrašiše. Pristupi k njima Isus, dotakne ih i 
reče: »Ustanite, ne bojte se!« Podigoše oči, ali ne 
vidješe nikoga doli Isusa sama.
Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: »Nikomu 
ne kazujte viđenje dok Sin Čovječji od mrtvih ne 
uskrsne.«  

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 17. 3. 2014.
7,00 Miro Vidović za + Iliju Vidovića
7,30 Obitelj Mile Marinčića za + brata Josipa i ostale 
++
7,30 Mile Marinčić za + Mirona Brkića
18,00 Kći Vesna Lovrić za + majku Zoru Mihalj
18,00 Za + Roziku Vučetić

Utorak, 18. 3. 2014. 
7,00 Smilja Milićević za ++ roditelje Ilju i Ivu, tetke 
Matiju, Milu, Maru i ostale ++ iz obitelji
7,30 Zdravka Buhač za + Jozu i Pavicu Salmanić
7,30 Mile Mijatović za + Anđu Mijatović i njezine ++ i 
za + Petra i Ivu Mijatović i ostale ++
18,00 Franjo i Janja Kožul za ++ roditelje Peru i 
Vranku; Peru i Katu te braću i sestre
18,00 Sofija Lukenda za ++ Šimu, Vinka, Ivu (m) i 
Mandu

Srijeda, 19. 3. 2014. 
7,00 Sveta misa
8,00 Sveta misa
9,00 Sveta misa
10,00 Sveta misa
11,00 Sveta misa
18,00 Sveta misa

Četvrtak, 20. 3. 2014. 
7,00 Marko Bokšić za + kći Jasnu i suprugu Zlatu
7,30 Djeca za + Stipu i Danicu Milićević i ostale ++ 
7,30 Zvonimir Pavlović za sve svoje ++
18,00 Antonija i Goran Vidović za + Anku, Iliju, Antu, 
Ljubicu i Ilku
18,00 Terezija Šaravanja za + sestru Anastaziju 
Šaravanja
18,00 Lenka i Ante Jovanović za + oca Antu Bulu i 
brata Lenka (m)

Petak, 21. 3. 2014.
7,00 Obitelj za + Nikolu Ćavara i ostale ++ iz obitelji
7,30 Mirko i Neda Spajić za ++ roditelje Stipu i Katu; 
Anicu; Peru i Mariju Bošnjak, zeta Krasoja, Milana, 
Krešu i ostale ++
7,30 Dragica Zeljko za + Mirka i Anicu i za Slavka 
Doku
18,00 Ljubica i djeca za + supruga Marka Milićevića 
i ostale ++
18,00 Anka Zubac i djeca za + supruga Iliju i ostale 
++

Subota, 22. 3. 2014.
7,00 Zvonimir Mucić na nakanu
7,30 Stanko Soldo za + suprugu Smilju i Ivicu                     
(branitelja)
7,30 Djeca za ++ roditelje Ivušu (god.) i Matu i nevjestu 
Slavicu i ostale ++ iz obitelji Kostić
18,00 Janja Vlašić i djeca za + Ivana Vlašića
18,00 Mirna i Spomenka za + Jadranku i Dragu(ž)  i 
Jakoba Dvoršak

N  16  II. KORIZMENA NEDJELJA
P  17  Patrik, Patricija, Domagoj, Hrvatin
U  18  Ćiril Jeruzalemski, Spasoje, Eduard
S  19  SV. JOSIP, zaručnik Bl. Djevice Marije
Č  20  Ivan Nepomuk, Pavao, Nicet
P  21  Kristijan, Vesna, Vlasta, Serapion
S  22  Oktavijan, Lea Rimska, Leonarda
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III. KORIZMENA NEDJELJA (BEZIMENA) “A“, 23. - 29. 03. 2014.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izl 17,3-7. Iv 4,5-42.
Otpjevni psalam: Ps 95,1-2,6-9.
2. čitanje: Rim 5,1-2.5-8.

Evanđelje: Iv 4,5-42..

U ono vrijeme: Dođe Isus u samarijski grad koji se 
zove Sihar, blizu imanja što ga Jakov dade svojemu 
sinu Josipu. Ondje bijaše zdenac Jakovljev. Isus je 
umoran od puta sjedio na zdencu. Bila je otprilike 
šesta ura.
Dođe neka žena Samarijanka zahvatiti vode. Kaže 
joj Isus: “Daj mi piti!” Njegovi učenici bijahu otišli 
u grad kupiti hrane. Kaže mu na to Samarijanka: 
“Kako ti, Židov, išteš piti od mene, Samarijanke?”
Jer Židovi se ne druže sa Samarijancima. Isus joj 
odgovori: “Kad bi znala dar Božji i tko je onaj koji ti 
veli: ‘Daj mi piti’, ti bi u njega zaiskala i on bi ti dao 
vode žive.” Odvrati mu žena: “Gospodine, ta nemaš 
ni čime bi zahvatio, a zdenac je dubok. Otkuda ti 
dakle voda živa? Zar si ti možda veći od oca našeg 
Jakova koji nam dade ovaj zdenac i sam je iz njega 
pio, a i sinovi njegovi i stada njegova?”
Odgovori joj Isus: “Tko god pije ove vode, opet će 
ožednjeti. A tko bude pio vode koju ću mu ja dati, 
ne, neće ožednjeti nikada: voda koju ću mu ja dati 
postat će u njemu izvorom vode koja struji
u život vječni.” 
Kaže mu žena: “Gospodine, daj mi te vode da ne 
žeđam i da ne moram dolaziti ovamo zahvaćati. 
Gospodine, vidim da si prorok. Naši su se očevi 
klanjali na ovome brdu, a vi kažete da je u Jeruza-
lemu mjesto gdje se treba klanjati.” A Isus joj reče: 
“Vjeruj mi, ženo, dolazi čas kad se nećete klanjati 
Ocu ni na ovoj gori ni u Jeruzalemu. Vi se klanjate 
onome što ne poznate, a mi se klanjamo onome što 
poznamo jer spasenje dolazi od Židova. Ali dolazi 
čas - sada je! - kad će se istinski klanjatelji klanjati 
Ocu u duhu i istini jer takve upravo klanjatelje traži 
Otac. Bog je duh i koji se njemu klanjaju, u duhu i 
istini treba da se klanjaju.” Kaže mu žena: “Znam 
da ima doći Mesija zvani Krist - Pomazanik.
Kad on dođe, objavit će nam sve.” Kaže joj Isus: 
“Ja sam, ja koji s tobom govorim!”

Riječ Gospodnja!

Ponedjeljak, 24. 3. 2014.
7,00 Luca Zorić za + supruga Luku
7,30 Ana Zelić za + Igora Krešića, Šimuna i Šimu (ž) i 
ostale ++ iz obitelji Krešić
7,30 Obitelj Jakova Pehara za + Ninu Salavarda i Šteficu 
Pehar 
18,00 Žaklina Jurić za + majku Anu i braću Vladimira i 
Tomislava
18,00 Djeca za ++ roditelje Antu i Mariju Madžar i ostale 
++ iz obitelji Madžar

Utorak, 25. 3. 2014.
7,00 Stanka Kordić na nakanu
7,30 Anica Madžar za + Ivana Brajku
7,30 Julijana Zovko za ++ roditelje Milku i Marka i 
ostale ++
18,00 Marija i Vesna za + oca Tomislava, djedove Rudu 
i Ivana; bake Katu i Milu
18,00 Obitelj Čarapina za ++ roditelje Ljupka i Anicu, 
brata Žarka
18,00 Obitelj za + Miju (m)  Kljaju

Srijeda, 26. 3. 2014. 
7,00 Vesna Marić za ++ roditelje Miju i Anđu, brata 
Dragana i ostale ++ iz obitelji Azinović
7,30 Frano i Blagica Sesar za + kći Antoniju, roditelje 
Mariju i Jozu, Matiju i Luku i brata Vinka
7,30 Štefica Marić za ++ roditelje Pavu i Jelku Pavlinović 
(god)
18,00 Supruga Dragica i djeca za + Jozu Raiča
18,00 Zlata Ćelić za + Juru Ćelića i ++ iz obitelji           
Dančević   

Četvrtak, 27. 3. 2014.
7,00 Zoran Anđelić za + djeda Franju, baku Luciju i 
ostale ++
7,30 Djeca za  ++ roditelje Janju i Nikolu Mustapić
7,30 Kći Francika za ++ roditelje Janju i Mihu Proleta
18,00 Anica Slišković i djeca za + supruga Stjepana 
Sliškovića (god.)
18,00 Sin Dragan za ++ roditelje Iliju i Filipu Marić i ostale 
++ iz obitelji Marić i Kraljević

Petak, 28. 3. 2014.
7,00 Zora za + tetke Anu, Ivu, Ilku Barić i Anu Pezo
7,30 Obitelj Leutar za + Jozu
7,30 Obitelj za + oca Ivana Raspudića
18,00 Zdenka Perić za ++ roditelje Josipa i Šimu Jurić 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Mara Dobroslavić za + supruga Antuna i ostale 
++ iz obitelji

Subota, 29. 3. 2014.
7,00 Ivan Rozić za ++ roditelje Marka i Matiju
7,30 Željko Rozić za ++ roditelje Maricu i Stjepana
7,30 Zdenka Tole za + supruga Dragu, sina Marija i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Mirjana Boban za ++ roditelje Slavka i Maru i brata 
Zdenka i ostale ++ iz obitelji
18,00 Zdenko Martić za + Saru Miličević

N  23  III. KORIZMENA NEDJELJA
P  24  Latin, Katarina Švedska, Didak
U  25  BLAGOVIJEST
S  26  Montan, Maksima, Goran, Emanuel
Č  27  Rupert, Lada, Peregrin, Ernest
P  28  Sonja, Nada, Priska, Renata, Polion
S  29  Jona, Bertold, Eustazije
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel/fax: 036/331-353: 330 -185. 

Župnik: don Luka Pavlović; 
Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 

don Mile Vidić i don Davor Berezovski; 
Sestre milosrdnice:

s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni je ured otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito poslije svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N. N. 5, N.N. 10, Mario Vučić 10, n.N. 10, 
N.N. 20, Ljubica Barić 5, Jozo Vidačak 30, 
N.N. 30, Srećko Marijanović 5, Slavica 
Pavlović 60, Srećko Vučina 10, Ob. Weit-
zer 50, Ivanka Pehar 10, Iva Ivanković 10, 
Miro Raspudić 80, Ivan Bubalo 10, Andrija 
Marić 10. 

REDOVINA

Drago Martinović 50, Željko David 100, 
N.N. 100, Draženko Marijanović 100, Ivi-
ca Leutar 180, Mate Primoorac 50, Marin-
ko Tole 50, Veselko Čale 100, Ljubo Šimu-
nović 100, N.N. 50, Branislav Vidačković 
100, Dragan Kvesić 100, Ilija Lasić 100, 
Slaven Marinčić 100, Stanko Ćorić 50, Ta-
dej Jelčić 100, Jakov Pehar 50, Leo Kralje-
vić 50, Božica Tomić 50, Miroslav Zovko 
200, Z. P. 100, Branka Vrljić 100, Zoran 
i Mira Pehar 150, Marija Marijanović 50, 
Josip Pažin 100, Boško Raguž 50, Frano 
Sesar 50, Petar Ljubičić 50, Jure Ramljak 
100, Samir Anić 100, Slavica Bevanda 100, 
Ivanka Livaja 75, Manda Mustapić 100.

ZA CRKVU

Toma Kraljević 50, Viktor Dadić 50, Sil-
vana Vidović 50, Sofija Primorac 50, Ob. 
Biliškov 50, Igor Anđelić 50, Ob. Marić 
50, Jozo Vidačak 100, Anica Bevanda 100, 
Ob. Damira Čule 50, Ante Mandić 50, Ante 
Vrljić 80, N.N. 100, Ljubica Milićević 150, 
Miro Raspudić 100.

Ostali darovatelji bit će objavljivani 
u sljedećim brojevima Župnog lista

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 1. 3. 2014. kršten je Zvonimir Vladić, sin 
Željka i Davorke r. Vidić.

Roditeljima i kumu iskreno čestitamo
a novokršteniku želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

NAŠI POKOJNICI

- 3.3.2014 umrla je Anastazija Šaravanja
- 9.3.2014 umro je Josip Marčinko

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir
KRATKE OBAVIJESTI

 
- POBOŽNOST 13. UTORAKA na čast sv. Ante 
započinjemo u utorak 18. ožujka u 1730.
- SVETKOVINA SV. JOSIPA, zaštitnika mostarsko-
duvanjske biskupije, hrvatskog naroda i cijele Crkve 
je u srijedu 19. ožujka. Raspored sv. Misa je kao 
nedjeljom. Za vrijeme sv. Mise u 1100 sati pjevat će 
djeca iz Dječijeg vrtića Sv. Josip iz Mostara. Sveča-
na sv. Misa na kojoj će biti više biskupa i svećenika 
je u 1800 sati.
- RODITELJSKI SASTANAK za roditelje krizmanika 
održat će se u petak 21. ožujka s početkom u 1930   
u Velikoj katedralnoj dvorani.
- PREDSTAVLJANJE PRVOPRIČESNIKA iz naše 
katedralne župe bit će u nedjelju 30. ožujka za 
vrijeme svete mise u 1100 sati.
- ŽUPNI VJERONAUK za prvi razred osnovne škole 
započinje 25. ožujka u 900 ili 1500 sati.
- KORIZMENE TRIBINE ZA MLADE održavaju se 
utorkom u 2000 sati u Velikoj katedralnoj dvorani. 
Tema susreta 18. ožujka je: “Ispovijed - sakrament 
duhovnog mira”.


